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15. september 2025 
 

Høringssvar, Temaplan for naturmangfold, sak 23/05444 
 
Vi har følgende kommentarer: 
 

Vi er svært positive til planen som omfatter vern og restaurering av naturen i Drammen kommune. 

Vi ser også at det er utfordringer i forbindelse med gjennomføring av planen da kommunen står 

overfor fremtidige store utbygginger. Det er svært viktig å følge opp planen og sikre rom til 

naturen og økonomiske midler til gjennomføring av konkrete tiltak som gir målbare resultater slik 

at Drammen kommune kan bli Norges grønneste kommune. 

 

Drammens Sportsfiskere har avtale med kommunen om fiskekultivering og forvaltning av en del 

vann og vassdrag i Finnemarka nord for Drammen. I tillegg er vi opptatt med overvåking av 

Drammenselva og fjorden. Vi kan bidra med en del innspill til konkrete tiltak i området. Vi deltar 

gjerne på fremtidige møter og arrangementer om disse sakene. 

 

Bekker som er lagt i rør 

Alle bekker som er lagt i rør må åpnes og restaureres med kulper, dammer og kantsoner med 

vegetasjon. Der det er eller har vært ørret eller sjøørret, må det tilrettelegges for gyting (gytegrus 

mm.) og oppvekst for yngel.  

 

Kjøsterudbekken 

Kjøsterudbekkens naturverdier må i størst mulig grad opprettholdes, utvides og restaureres. 

Vanntilførselen til bekken, som er en sjøørretbekk, må sikres gjennom året. Det er en utfordring at 

vannet fra Gamledammen, som skulle gått til Kjøsterudbekken, gjennom store deler av 

vinterhalvåret blir brukt til å produsere snø i Aronsløypa. Overlevingsmulighetene for rogn, yngel 

og ørret reduseres betraktelig når det er lite vann i bekken. 
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Vi har kartlagt noen rasområder ovenfor kirkegården ved Kjøsterudbekken. Her har vi forslag til 

tiltak, blant annet etablering av fangdammer. 

 

Kulpene som ble laget i bekken ved restaurering av kirkegården i 2008-2009 er gjenfylt av stein 

etter flere tidligere flommer. Årsaken er at det manglet tilstrekkelige fangdammer ovenfor 

kirkegården. Området bør restaureres på nytt. 

 

Bekken langs hele parkområdet på kirkegården mangler et belte med kantvegetasjon av siv, 

busker og trær som er avgjørende for at ørreten i bekken skal overleve.  

 

Særlig viktig er det å sikre bekkens meanderløp med kantsoner av vegetasjon mellom 

Rosenkrantzgata og kirkegården. Dette området er en ravinedal med stort biomangfold, men den 

er omgitt av bebyggelse og veier som gjør at den er under press. Store mengder søppel i bekken 

og dalen bør fjernes. I tillegg foregår/foregikk ulovlig drenering til bekken. Vannmiljøutvalget 

sendte et brev om dette til Drammen kommune den 6. oktober 2020 uten å få svar. Dette brevet 

er vedlagt vårt høringssvar. 

 

Røret som bekken går gjennom fra Rosenkrantzgata og ned til Drammenselva bør åpnes og bekken 

der bør utformes som meanderløp, slik det var opprinnelig, med kulper, dammer og 

kantvegetasjon slik at sjøørreten igjen kan komme seg opp til de øver områdene for å gyte. 

Midlertidig kan det raskt settes inn terskler i røret, slik at ørreten kan vandre opp til 

gyteområdene. 

 

Åpning av bekken vil redusere flomfare i Rosenkrantzgata. En åpning kan også bidra til mindre 

rasfare i området da man kan få bedre oversikt og kontroll på massene som hovedsakelig består av 

bløt leire og kvikkleire. En åpen bekk med grønne kantsoner her vil være positivt både for natur og 

mennesker og øke verdien på området.  

 

Gamle store søppelfyllinger som ble fylt ut (i 1950-60-åra) ved bekken når den ble lagt i rør 

nedenfor Rosenkrantzgata, må fjernes etter en grundig kartlegging. Det er sannsynlig mye 

miljøgifter som ligger i disse fyllingene og som renner ut i Drammenselva og fjorden. 

 

Landfalltjernbekken – Bacheparken 

Ved utløpsbekken til Landfalltjern er det laget en betongdemning der bekken opprinnelig rant ut 

mot Drammen og ned i Bacheparken. Vannet fra Landfalltjern har nå i mange år på grunn av dette 

rent ned til Hvalsdammen. Dette er hovedårsaken til at vannet i den innestengte Bacheparken gror 

til med alger. Landfalltjernbekken bør åpnes til sitt opprinnelige løp og restaureres gjennom byen, 

til Bacheparken og videre ned til Drammenselva. 

 

Klopptjernsbekken 

Utløpsbekken fra Klopptjern er i forbindelse med kommunale arbeider for noen år siden gjemt 

under et tykt lag med sprengstein (grov pukk). Bekken er på denne måten ødelagt og ikke 

tilgjengelig hverken for fugl, fisk eller insekter. Bekken må restaureres. Vi har tidligere kommet 

med restaureringsforslag som også innebærer å legge til rette for gyting og oppvekst av ørret i 

utløpsbekken. 
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Biomangfold i og nær bekker, vann og myrer 

Drammens Sportsfiskere planlegger oppstart av et prosjekt for å kartlegge biomangfold i og nær 

bekker, vann og myrer, dvs. å få full oversikt over vassdragene i kommunen. Dette gjelder 

avtaleområdet som Drammens sportsfiskere forvalter for Drammen kommune. 

 

Kantvegetasjon 

Vi mener at krav til kantvegetasjon må opprettholdes langs alle vassdrag i størst mulig grad. Der 

det ikke finnes må det etableres. Kommunens krav om 6 meter med kantsonevegetasjon er 

positivt, men det bør være et minimumskrav. Der terrenget heller, eller andre forhold tilsier det, 

bør kantvegetasjonssonen vær betraktelig større. 

 

Overflatevann 

Rør med overflatevann fra landbruket som renner ut i vassdrag må ikke tillates. Det må i slike 

tilfeller bygges fangdammer og renseløsninger. Tilsvarende må bygges for å rense overflatevann 

fra veier og bygg, og områder som har store åpne plater. Takvann fra hus skal ledes ut på plen eller 

på bakken og ikke inn i avløpssystemet. 

 

Renseanlegg 

Vi mener at alle renseanlegg med utslipp til Drammensvassdraget må oppgraderes til gjeldende 

rensekrav. Fremtidige renseanlegg må også kunne rense alle aktuelle miljøgifter som tungmetaller, 

medisinrester og mikroplast med mer. Kartlegging av miljøgiftene i Drammensvassdraget må 

intensiveres slik at renseanleggene får en oversikt og kan oppgraderes til å rense bort disse 

stoffene i nær fremtid. 

 

Renseanlegg og kummer må være tilknyttet fordrøyningsmagasiner som er store nok til å holde 

tilbake kloakkvann i perioder med store nedbørsmengder. Utslippspunktet for nytt renseanlegg 

bør ligge på 80-100 meters dyp i Oslofjorden, mellom Hurumlandet og Langøya. Et nytt 

renseanlegg for området bør derfor ligge på Tofte. 

 

Småbåthavner 

Ingen utbygging av småbåthavner må godkjennes. I den forbindelse tenker vi spesielt på 

Homannsbergbukta og Bergerbukta, men det gjelder alle gruntvannsområder i Drammensfjorden. 

Bunnen ved eksisterende småbåthavner må kartlegges for miljøgifter og biomangfold. Det er stor 

sannsynlighet for at bunnen er forurenset av miljøgifter. Tungmetaller som bly, kobber og 

tinnorganiske stoffer vil sannsynlig finnes her da disse stoffene har vært benyttet i 

båtmaling/bunnstoff i en årrekke. Sjøbunnen i disse områdene må muligens renses for giftstoffer 

og restaureres. Alternativt kan den dekkes til med rene masser. 

 

Kartlegging av fisk i Drammensfjorden – og i marka 

For å få en realistisk oversikt over fiskeartene i Drammensfjorden bør det gjennomføres en 

omfattende kartlegging, det vil si et prøvefiske. Kartlegging av miljøgifter i fisk bør følges opp med 

jevne mellomrom og publiseres til allmennheten. 

 

Oppdatering og oppfølging av «Fisketiltaksplan for Drammen kommune» er nødvendig. Planen 

gjelder for både Drammensfjorden og vannene i marka, og bør være en del av arbeidet med 

oppfølging av «Temaplan for naturmangfold». 
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Verneområder 

Vi ser frem til at større områder, inntil 30% av naturen i Drammen kommune vil bli restaurert og 

vernet i henhold til Montreal-avtalen, både på land, og i og ved vann og fjord. Vi bidrar gjerne med 

forslag til områder ved nærmere anledning.  

 

 

Med hilsen 

Petter Øijord (sign.)     John Tollefsen (sign.) 

Leder DS Vannmiljøutvalget    Sekretær DS Vannmiljøutvalget                
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Drammens Sportsfiskere 

Vannmiljøutvalget 
                                
 

 
Drammen, 6. oktober 2020 

 
 

kommunepost@drammen.kommune.no 

til Byggesak/tilsyn og Naturforvaltningen i Drammen. 
 
Utdrag fra tilsynsrapport.  
I tråd med avtale mellom DK og DS (Drammens sportsfiskere) vil vi melde fra om denne saken som 
vi oppdaget under fisketelling/oppsyn i Kjøsterudbekken fredag 02.10.2020, utført av 
DS/Vannmiljøutvalget. 
 
Tilsyn. 
Hele bekkeløpet (Strekningen) fra Rosenkrantzgata til skogen i lia under Kjøsterudjuvet ble 
undersøkt med bruk av vadere. Vi ser at det foregår et byggeprosjekt nederst på elvesletta mellom 
Rosenkrantzgata og kirkegården. I området mellom byggeprosjektet og Kjøsterudbekken var det 
frem til nylig en hittil ubrutt barriere bestående av leire.  
 
Naturtype. 
Fra kirkegårdsområdet og ned til bilveien, beveger bekken seg i et meanderløp på ren leiregrunn. 
Vi kaller derfor området for «Meanderdalen». All vegetasjon som omgir bekken er flomutsatt 
sumpskog, står med røttene i vann. Vi har i 30 år ført tilsyn med dette flotte området. 
Meanderdalen er den eneste godt bevarte lokalitet av denne naturtypen. Slike bekkedaler 
dominerte landskapet før elvesletta ved Drammen ble bebygd, Vi har flere ganger gjennomført 
dugnader med opprydding i området, også i samarbeid med lokale skoler.  Nasjonalt er meandere 
en truet naturtype som følge av arealbruksendringer. På Åssiden ble mesteparten av 
Kjøsterudbekken lagt i rør da Travbanen ble anlagt. Vi ber om at denne meanderdalen på Åssia nå 
får sterkere kommunal oppmerksomhet. Det bør følges opp med et midlertidig vern frem til 
bevaring som naturområde kan bli vedtatt i en reguleringsplan. 
 
Det aktuelle inngrep. 
Foto 1 og 2 viser navn på byggefirma og grøft gravd fra byggeområde, gjennom bevart leirbredde, 
ned til kulp i bekken. Grøfta er fylt opp med grov kult hvorfra også et overløpsrør stikker ut. Om 
ikke denne kulten nå blir fjernet, vil neste flom grave seg inn i og ytterligere skade leirbarrieren der 
denne er brutt, og kulten vil spre seg med strømmen videre nedover i bekkeløpet. Vi mener all 
kulten enkelt kan fjernes så lenge vi unngår regnvær. Den grøfta som blir tømt for kult, bør 
midlertidig stenges ved utløpet til bekken, ved hjelp av stålspunt. Deretter fylles grøfta mot 
spunten med fuktig (ikke bløt) leire, som deretter maskinpakkes så tett som mulig. Spunten kan 
trekkes opp neste vår. Er vi heldige, vil inngrepet være sporløst neste sommer. 
 
Grusbanker. 
Foto 3. Ved forrige tilsyn ble det notert store hauger med grus på elvebredden ved samme 
byggeplass.  Dette ble den gang rapportert muntlig til Drammen kommune. Nå har denne grusen 
fordelt seg over hele bekkeløpet, i form av store grusbanker som etter flom ligger renvasket rett 
på leiregrunnen. Vi kan bidra til å fjerne denne løs-grusen med en betalt dugnad hvor vi også 
engasjerer elever på ungdomsskolen til praktisk innsats.  
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Betongkaker og søppel. 
I bekkeløpet ligger en del søppel som metallplater, sykkelhjul ol. Dette søppelet, sammen med 
endel store og tunge betong-flak, kan fjernes med betalt dugnad hvor vi gjerne inviterer idrettslag 
og FAU-er i området. Bruk av mobilkran blir en del av løsningen. 
 
Vi ser frem til gode løsninger på ovenstående! 
 
Med hilsen  
Petter Øijord  
Leder DS-Vannmiljøutvalget 

 

Vedlegg 

 

 

Foto 1 
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Foto 2 

 

Foto 3 

                                                       


